
UCHWAŁA NR LVIII/360/2023 

RADY POWIATU NOWODWORSKIEGO 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 9 ust. 2, art. 10 ust.1, art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 

o petycjach (Dz. U. 2018 r. poz. 870) w związku z art. 12 pkt. 11 oraz art. 16a ustawy z dnia 

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U 2022 r. poz. 1526 z póź. zm.), Rada 

Powiatu Nowodworskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Powiatu Nowodworskiego postanawia odmówić uwzględnienia petycji z dnia 

12.06.2023 r. z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu 

Nowodworskiego, zobowiązując do zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej 

załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady  

/-/ Zdzisław Szmytkowski  

  



Uzasadnienie do Uchwały Rady Powiatu Nowodworskiego 

Nr LVIII/360/2023 z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

W dniu 12.06.2023 r. do Rady Powiatu Nowodworskiego wpłynęła, za pośrednictwem poczty 

elektronicznej, petycja w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Powiatu w Nowym Dworze 

Mazowieckim. 

Stosownie do postanowień art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. 2023 r. poz. 572) rada powiatu rozpatruje skargi na działania zarządu 

powiatu i powiatowych jednostek organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane przez 

obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. Zasady składania 

i rozpatrywania petycji oraz sposób postępowania organów w sprawach dotyczących petycji 

określa ustawa z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz. U. 2018 poz. 870). 

Przewodniczący Rady skierował, dnia 16.06.2023 r., petycję do Komisji Skarg Wniosków 

i Petycji Rady Powiatu Nowodworskiego, która rozpoznała ją na posiedzeniu w dniu 

28.06.2023 r. 

Składający petycję zwraca „o powołanie Młodzieżowej Rady Powiatu w Nowym Dworze 

Mazowieckim”. Komisja skarg Wniosków i Petycji, po analizie petycji, zarekomendowała 

nieuwzględnienie powyższej petycji. 

Zgodnie z art. 3e. (ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. 2023 poz. 572) 1. Powiat podejmuje działania na rzecz wspierania i upowszechniania 

idei samorządowej wśród mieszkańców powiatu, w szczególności wśród młodzieży, 

angażując ją w sprawy dla niej istotne. 2. Rada powiatu może wyrazić zgodę na utworzenie 

młodzieżowej rady powiatu z własnej inicjatywy lub na wniosek: 1) zarządu powiatu; 

2) podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska, w szczególności: a) organizacji 

pozarządowych lub podmiotów określonych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057, z późn. zm.): 

1) działających na terenie danego powiatu, b) samorządu uczniowskiego lub samorządu 

studenckiego z terenu danego powiatu. 

Złożona petycja stanowi de facto próbę obejścia przepisów ustawy o z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym w zakresie, w jakim reguluje ona kwestię powołania 

młodzieżowej rady powiatu. Petycja nie jest środkiem, który może prowadzić do 

zainicjowania przez Radę Powiatu działań zmierzających do powołania młodzieżowej rady 

powiatu. Środkiem takim powinien być wniosek. 



Jednocześnie, zgodnie z ww. przepisem wniosek ten musi pochodzić od reprezentatywnej 

grupy czy też środowiska, które daje swego rodzaju podstawę, by przyjąć, że na terenie 

powiatu są osoby zainteresowane uczestnictwem w młodzieżowej radzie. 

Złożona petycja jest umotywowana generalnym założeniem, że między innymi powołanie 

takiej rady umożliwi młodym udział w dialogu społecznym oraz, że „aktualnie obowiązujące 

przepisy ustawy o samorządzie powiatowym umożliwiają już powołanie organizmu takiego 

jak młodzieżowa rada powiatu”. 

Petycja pochodzi od osoby prywatnej, która powołuje się jedynie na ogólne idee i wartości 

przyświecające powołaniu młodzieżowej rady, nie może stanowić zatem także podstawy do 

powzięcia przez Radę Powiatu własnej inicjatywy w tym zakresie. 

W związku z powyższym Rada Powiatu Nowodworskiego postanawia odmówić 

uwzględnienia petycji. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

/-/Mariusz Torbus 

Przewodniczący Rady  

/-/Zdzisław Szmytkowski 


